

深圳雷柏科技股份有限公司

2012 年年度财务决算报告

一、报表合并范围及会计政策：

1、2012 年度公司会计报表合并范围包括 4 家下属子公司及 1 家孙公司，合并会计报表范围与 2011 年度没有发生变化。

2、主要公司所得税执行税率：

- (1) 母公司企业所得税税率适用 15% 的优惠税率；
- (2) 深圳雷柏电子有限公司企业所得税税率为 25%；
- (3) 北京雷柏畅想科技有限公司企业所得税税率为 25%；
- (4) 雷帛电子（上海）有限公司企业所得税税率为 20%；
- (5) 雷柏（香港）有限公司利得税率为 16.50%。

二、2012 年度公司财务状况、经营成果及现金流量情况：

（一）合并资产负债表主要数据

单位：人民币元

项 目	2012 年	2011 年	期末比期初增减
流动资产合计	1,118,316,038.68	1,291,942,049.41	-13.44%
非流动资产合计	403,070,391.33	276,893,944.76	45.57%
资产总计	1,521,386,430.01	1,568,835,994.17	-3.02%
流动负债合计	81,130,115.14	113,270,438.33	-28.37%
负债合计	81,130,115.14	113,270,438.33	-28.37%
归属于母公司股东的所有者权益合计	1,440,256,314.87	1,455,565,555.84	-1.05%
负债和所有者权益总计	1,521,386,430.01	1,568,835,994.17	-3.02%

1、流动资产较期初减少 173,626,010.73 元，同比减少 13.44%，主要原因是募投项目完工，支付募投项目款项，导致货币资金减少 159,162,252.13 元，以及公司对库存进行严格控制，本期比上年同期库存减少 11,967,891.56 元。

2、非流动资产较期初增加 126,176,446.57 元，同比增长 45.57%，主要是因为募投项目完工，在建工程及固定资产增加 115,852,976.11 元，以及公司根据发展战略布局，对外投资增加 10,500,000 元。

3、流动负债较期初减少 32,140,323.19 元，同比减少 28.37%，主要是因为募投项目完工，应支付的款项逐步减少，导致应付帐款减少 33,101,180.95 元。

（二）合并利润表主要数据

单位：人民币元

项 目	2012 年	2011 年	同比增减
营业收入	459,730,262.31	564,549,476.71	-18.57%
营业成本	309,761,027.90	383,824,454.87	-19.30%
营业税金及附加	2,990,552.95	4,495,786.17	-33.48%
销售费用	32,330,505.79	31,608,241.59	2.29%
管理费用	47,258,555.78	39,802,224.97	18.73%
财务费用	-30,657,345.38	-20,829,765.67	47.18%
资产减值损失	4,965,880.97	4,416,980.59	12.43%
营业利润	93,081,084.30	121,379,499.40	-23.31%
利润总额	88,237,801.24	121,594,796.23	-27.43%
净利润	74,383,529.57	102,361,286.81	-27.33%
扣除非经常性损益后的归属于母公司股东的净利润	78,444,994.91	102,194,871.70	-23.24%

1、营业收入较去年同期减少104,819,214.40元，减少18.57%，主要是因为报告期内公司完全取消了海外贴牌业务，而海外自主品牌的培育周期转长，自主品牌销售额尚不足以填补海外贴牌业务的缺口，以及国内经济萎缩导致国内本期比去年同期销售收入减少74,916,722.09元。

2、营业税金及附加较去年同期减少 1,505,233.22 元，减少 33.48%，主要是因为公司出口免抵税额增加，公司缴纳的增值税增加，导致缴纳的城建税及地方教育附加所致。

3、管理费用增加 7,456,330.81 元，同比增长 18.73%，主要是因为公司加大研发投入力度，研发新品适应市场需求发展，增加研发费用所致。

4、财务费用同比减少 9,827,579.71 元，同比增长 47.18%，主要是由于超募资金及部分未使用的募集资金用于定期存款，计提利息收入 29,369,664.35 元。

5、扣除非经常性损益后的归属于母公司股东的净利润减少 23,749,876.79 元，同比减少 23.24%，主要由于 2012 年 4 月公司搬迁至新工厂，全面推动自动化生产线，处置部分固定资产 5,603,609.3 元，导致本期净利润与扣除非经常性损益后的净利润出现差异。

（三）合并现金流量表主要指标

单位：人民币元

项 目	2012 年	2011 年	同比增减
经营活动产生的现金流量净额	62,878,471.42	65,330,066.92	-3.75%
投资活动产生的现金流量净额	81,673,421.37	-1,220,572,210.77	106.69%
筹资活动产生的现金流量净额	-89,600,000.00	1,140,233,500.00	-107.86%
现金及现金等价物增加净额	54,628,679.95	-15,557,114.91	451.15%

1、投资活动产生的现金流量净额同比增加 1,302,245,632.14 元，增长 106.69%，主要由于将超募资金及部分未使用的募集资金用于定期存款重分类所致。

2、筹资活动产生的现金流量净额-89,600,000.00 元，同比减少 107.86%，由于报告期内实施 2011 年度利润分配，以截止 2011 年 12 月 31 日公司总股本 12800 万股为基数向全体股东每 10 股派发现金股利 7.00 元人民币（含税），合计派发现金股利 89,600,000 元所致。

三、主要财务指标

单位：人民币元

项 目	2011 年	2010 年	同比增减
基本每股收益（每股人民币元）	0.34	0.47	-27.66%

加权平均净资产收益率（%）	5.16%	9.98%	-48.30%
资产负债率（%）	5.33%	7.22%	-26.18%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.29	0.3	-3.33%

1、基本每股收益同比减少 27.66%，主要是由于营业收入下降，净利润同比下降 27.33%所致。

2、加权平均净资产收益率同比减少 48.30%，主要是净利润同比下降所致。

3、公司 2012 年末资产负债率比率很低，主要是因为公司 2011 年成功上市，募集资金后，公司的财务状况非常稳健，财务风险低，总体偿债能力强。

四、审计报告情况：

公司 2012 年度会计报表已经中瑞岳华会计师事务所深圳分所审计，该所对公司报表发表了无保留审计意见。

深圳市雷柏科技股份有限公司董事会

2013 年 2 月 26 日